Інформація Харківського РЦОЯО щодо підсумків реєстрації на ЗНО-2019 
у Полтавській, Сумській та Харківській областях 

Реєстрація на зовнішнє незалежне оцінювання 2019 року відбувалася відповідно до вимог Порядку проведення зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти (затвердженого  наказом Міністерства освіти і науки України від 10 січня 2017 року № 25, зареєстровано в Міністерстві юстиції України за №118/29986 від 27.01.2017) з 05.02 до 25.03.2019 року.
Схема реєстрації на зовнішнє незалежне оцінювання (далі – ЗНО), порівняно із попередніми роками, залишилася незмінною: учні/студенти ЗЗСО, ЗПТО, ЗВО, які у поточному році завершують здобувати повну загальну середню освіту, – реєструвалися через заклади освіти, випускники минулих років – самостійно.
Для допомоги у реєстрації Харківським РЦОЯО було організовано 10 пунктів реєстрації на базі ЗВО: 3 – у Полтавській, 6 – Сумської та 1 – Харківській областях.

Усього зареєстровано 42793 учасники (українська мова і література), що складає 96% від прогнозної кількості:
	Область
	Кількість зареєстрованих
	Прогнозна кількість
	% від прогнозованої кількості

	Полтавська
	12312
	12607
	98

	Сумська 
	9244
	9469
	98

	Харківська
	21237
	22304
	92

	Усього
	42793
	44380
	96



У порівнянні з 2018 роком по всіх областях кількість зареєстрованих змінилася по-різному:
	 Область
	Кількість зареєстрованих
2018
	Кількість зареєстрованих
2019
	Різниця

	Полтавська
	11661
	12312
	+ 651

	Сумська
	9297
	9244
	· 53

	Харківська
	21057
	21237
	+ 180

	Усього
	42015
	42793
	+ 778





За категоріями учасників ЗНО, зареєстровані розподілися наступним чином:
	Область
	Випускник ЗЗСО
	Учень (слухач)  ЗПТО
	Студент ЗВО
	Випускник минулих років

	Полтавська
	6492
	1801
	2863
	1156

	Сумська 
	4389
	1536
	2453
	866

	Харківська
	11809
	2382
	4933
	2113

	Усього
	22690
(у 2018 - 22568)
	5719
(у 2018 -5971) 
	10249
(у 2018 -9526)
	4135
(у 2018 -3950)



У 2019 році порівняно з попередніми роками значно збільшилась кількість осіб, які обрали 2 предмети ЗНО, що зумовлено фактором обов’язкового складання ДПА у формі ЗНО учнями/студентами закладів ЗПТО/ЗВО: 
	Область
	1 предмет
	2 предмета
	3  предмета
	4  предмета

	Полтавська 
	504
	3617 
	3963
	4385

	Сумська 
	440
	3099
	2431
	3357

	Харківська 
	946
	5700
	7345
	7640



За підсумками реєстрації,  з-поміж двох обов’язкових предметів ЗНО=ДПА, зареєстровані учасники надали перевагу історії України як предмету ДПА:
	Область
	Історія України (ДПА)
	Математика (ДПА)

	Полтавська
	6868
	4606

	Сумська 
	5230
	3277

	Харківська 
	10349
	9249

	  Усього
	22447
	17144



[bookmark: _GoBack]Випускники поточного року навчання по-різному визначилися з пріоритетами в обираності предметів ЗНО як ДПА, а саме: після української мови і літератури, історії України, математики, у Полтавській та Сумській областях 4 предметом обиралася біологія (18 %), Харківській – англійська мова (18%). 

На ЗНО-2019 зареєструвалися 89 учасників з особливими освітніми потребами, які потребують створення особливих умов у пунктах проведення ЗНО: 
Полтавська область – 29 осіб;
Сумська область – 14;
Харківська область – 46.

